
Kuba har fått flera internationella utmärkelser för sitt pedagogiska arbete och har idag inte 
bara 32.000 utländska studenter i sitt utbildningssystem, utan ger också teknisk assistans till 
ett trettiotal länder i främst Latinamerika och Afrika i alfabetiseringskampanjer och bygget 
av offentliga utbildningssystem. 
 
Vi vill ge pedagoger från Sverige möjligheten att studera det livslånga lärandet på Kuba. 
Utbildningen på Kuba är närvarande i alla livets skeenden. Från förskola upp till 
universitetsnivå; det finns komvux och universitetsmoduler i fängelser; kvällsskolor och 
pensionärsuniversitet och mycket annat. 
Kursen riktar sig till dig som är verksam inom undervisningsväsendet; folkhögskollärare, 
lärare på alla nivåer, förskollärare, fritidspedagoger, barnskötare, bibliotekarier, 
universitetslärare, rektorer, förskolechefer, folkbildare m fl. Vår ambition är att 
vidareutveckla dessa lärarresor med också inriktning på folkbildningsrörelserna och göra 
jämförelser mellan folkens makt, demokratin på Kuba och i Sverige. 
 
Under tiden januari till mars förbereder vi en studieresa till Kuba som ska äga rum under 
påsklovsveckorna 13‐14. Under denna distansperiod kommer vi att läsa och gemensamt 
diskutera texter relaterade till Kubas samhälle och utbildningsystem. Urvalet av texter 
kommer i stort att tas fram i dialog med deltagarna så att såväl förstudier, diskussioner och 
studieprogram blir deltagarorienterat.  Ju tidigare du anmäler dig, desto större möjlighet har 
du att påverka kursupplägget. 
 
Vi erbjuder dig dessutom ett mycket stimulerande program under två veckor på Karibiens 
pärla, med mängder av direkta besök och kontakter med Kubas oerhört framgångsrika 
skolor, utbildningssystem med barnen och eleverna i centrum. Programmet tas fram av 
kursdeltagarna tillsammans med kursansvarig. Målsättningen är att kursdeltagarna ska få 
möjligheten att besöka motsvarigheten till just sitt verksamhetsområde på Kuba. 
 
Kursen styrs av ett demokratiskt kunskapsideal och vi ägnar oss sålunda inte bara åt att 
konsumera texter och svara på lärarstyrda uppgifter, utan vi satsar på interaktiva och 
dynamiska samtal inom kursgruppen.  
 
Kursen förutsätter regelbunden tillgång till Internet.  
 
Kursen är en del av projektet ”Lärare på Kuba och i Sverige” och arrangeras i samverkan med 
Svensk‐kubanska föreningen. 
 
Vad kostar det? 
Själva kursen är avgiftsfri. Kostnader för resan till Kuba tillkommer. Räkna med att transfer, 
transporter på Kuba, flyg och boende kostar ca. 15 000 kr.  
 
Kurstid: 8/1‐ 11/4‐2010 
Studietakt: deltid, 50%  
Ansökan senast: 1/12 2009 
 
Kontaktperson:  
Ola Nilsson, e‐post: ola.nilsson.kvarnby@folkbildning.net eller tel. 0707‐143846. 
 



Nu kan du anmäla dig preliminärt. Intresset för dessa lärarresor är överväldigande. Även om 
det är ett halvår till resan är det bra att redan nu börja planera din ekonomi inför resan. 
Exempelvis kan du börja söka stipendier hos din arbetsgivare – ansök om 
”kompetenshöjande lärarresa till Kuba”. Du kan gå in och kolla ibland ”Fonder & Stipendier i 
Sverige” och din fackliga organisation. Kolla och sök redan nu!  
Välkommen med din intresseanmälan!  
 


